
            NOWE BOISKO             
       WIELOFUNKCYJNE
     Nowy rok szkolny 2023/2024 przyniósł  zmiany
w  infrastrukturze  szkolnej.  Dzięki  inwestycji
zrealizowanej  przez  organ  prowadzący  szkołę,  czyli
Gminę Brzeziny możemy cieszyć się z nowego boiska
wielofunkcyjnego.  Łączy ono w sobie  boiska: do piłki
ręcznej, dwa boiska do koszykówki, trzy do siatkówki
oraz  boisko do tenisa ziemnego. Na nowo oddanym,
tartanowym  obiekcie  znajduje  się  także  bieżnia   do
sprintów oraz niewielkie trybuny. Całość otoczona jest
piłkochwytami.  W  przyszłości,  po  krótkich
przygotowaniach, powstała infrastruktura sportowa
będzie  wykorzystywana  nie  tylko  przez  uczniów
szkoły, ale także przez okolicznych mieszkańców.
Obiekt  posłuży  również  do  organizacji  imprez
rekreacyjnych  oraz  kulturalnych.  Całkowita
wartość  inwestycji  wyniosła 1.050.804,97  złotych
i była dofinansowana ze środków Funduszu Polski
Ład.                        

 Muzyka  jest  powszechnie  używana
jako środek wyrażania i przekazywania
emocji  i  uczuć, dlatego  też  obecność  jej  w   szkole  jest  niezwykle  istotna  dla
rozwoju uczniów.  Pomaga im w rozwijaniu kreatywności i wyobraźni. W naszej
placówce oprócz tradycyjnych zajęć muzyki oraz dodatkowych rytmiki, uczniowie
co  miesiąc  mają  okazję  uczestniczyć  w  audycjach   prowadzonych  przez
profesjonalnych  muzyków.  W ich
trakcie  poznają  różne  gatunki  tej
pięknej  dziedziny sztuki  oraz różne
instrumenty.  Mogą  również
spróbować gry na nich. 
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MUZYKA W SZKOLE

M. Wysocka
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   Szkoła  Podstawowa  w  Gałkówku-Kolonii,  jest  szkołą
publiczną  prowadzoną  przez  Gminę  Brzeziny.  Edukacja
w  Gałkówku-Kolonii  ma
wieloletnią  tradycję.  Placówka
posiada  bogate  zaplecze,
a odnowione klasy wyposażone są
w  sprzęt  multimedialny.  Szkoła
może  się  też  pochwalić  bogatą
infrastrukturą  sportową.  W  tym
roku  dzięki  pozyskaniu  funduszy
z  Lasów  Państwowych  powstał

kolejny punkt dydaktyczny, tzw. „Leśna polana”. Szkoła w Gałkówku-Kolonii tworzy
dobry klimat, a codzienne życie szkolne charakteryzuje tolerancja i demokracja.

 Placówka  oferuje  konkretny,  wymagający  program  nauczania,  rozwijający
charakter  uczniów  oraz  pozwala  im  odnieść  sukces.  W  szkole  obowiązują  jasno
określone,  wysokie  standardy  wymagań  w  odniesieniu  do  wszystkich  celów
dydaktycznych.  Niewielka  ilość  uczniów  sprzyja  indywidualnemu  podejściu  do
każdego dziecka, dzięki czemu uczniowie odnoszą wiele sukcesów, a jakość kształcenia
jest  rokrocznie  potwierdzana  wynikami  egzaminu
ósmoklasistów,  w  których  szkoła  uzyskuje  rezultaty
powyżej średniej krajowej czy wojewódzkiej.
    Szkoła w Gałkówku-Kolonii stwarza warunki, aby dzieci
rozwijały swoje  zainteresowania  i  zdolności,  stąd  szeroki
wachlarz  proponowanych  aktywności  i  zajęć
pozalekcyjnych,  od  tańca,  zajęć  szkółki  piłkarskiej  po
robotykę. To placówka gdzie  panuje  przyjazna atmosfera,
indywidualne  podejście  do  ucznia,  a  doświadczona  kadra
prowadzi  nowoczesne  nauczanie,  skutkujące
wszechstronnym rozwojem młodego człowieka.
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A. Białek

 WYCIECZKI   Ważną formą  organizowania  pracy
dydaktyczno-wychowawczej  w   naszej szkole  są wycieczki. Ułatwiają
one  poznanie  przez  uczniów  rzeczy  i  zjawisk,  wpływają  na  rozwój
spostrzeżeń,  wyobraźni  i  myślenia,  przyczyniają  się  do  kształtowania
i  rozwijania  uczuć  patriotycznych,  społecznych,  estetycznych  oraz
wpływają  na  kształtowanie  się  takich  cech  charakteru,  jak  np.
koleżeńskość,  wytrwałość  czy  zaradność.  Wycieczki  organizowane

w  naszej  szkole  są  ważnym
motywem  uczenia  się
i  poznawania  otaczającego
świata, a także odskocznią od
codzienności i rutyny.            

 KILKA SŁÓW O SZKOLE

J. Wielamek
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           OD DŁUGODYSTANSOWCA DO NAUKOWCA                         
     W tym  roku  zainaugurowaliśmy  cykl  spotkań  ze
znanym  ludźmi,  którzy  swoimi  dokonaniami  mogą
inspirować innych.  Uczniowie naszej  szkoły spotkali  się
z  Aleksandrą Bednarek  -  pierwszą Polką,  która  zdobyła
potrójną  koronę  w  pływaniu  na  wodach  otwartych.
Pokonała wpław kanał Catalina i  kanał La Manche oraz
opłynęła  wyspę  Manhattan.  Ustanowiła  dwa  rekordy
świata Międzynarodowego Związku Pływania Zimowego
na Mistrzostwach Świata w Pływaniu Zimowym 2018r.
w Tallinie  w  Estonii. Otrzymała  również  tytuł  Kobiety
Roku w plebiscycie World Open Water Associaten. Temat
przewodni  spotkania  to  -  jak
połączyć  pasję  z  nauką  "Od
długodystansowca  do  naukowca".
Pani  Ola  opowiedziała  nam
o  swoich  pasjach  i  sukcesach  na
arenie międzynarodowej i w kraju.
Opowiedziała  o  łączeniu  ich
z pracą naukową. Na zakończenie
spotkania  pokazała  zebranym
uczniom   zastosowanie  drukarki
3D w różnych aspektach życia. 
                                        J. Wielamek    

                                                       MAMY ROWEROWY SUKCES

     

     DLACZEGO KOT PRĄŻEK NIE LUBI CZYTAĆ KSIĄŻEK?
    W ramach szeroko pojętej  promocji  czytelnictwa  szkła  uczestniczyła
w  projekcie  "Zwolnieni  z  teorii"
realizowanym  przez  uczniów  liceum
im  J.  Iwaszkiewicza  w  Brzezinach.
Podczas  serii  spotkań  dzieci  m.in.
wysłuchały gawędy "O Kocie Prążku",
zatańczyły  disco,  oraz  poznały
opowiadanie  pt."Rady  Żaby",  które
zachęciło  wcześniejszego  bohatera
gawędy do czytania książek!    A. Stańczyk
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  Co  roku  uczniowie  klas  IV otrzymują  w  szkole  kartę
rowerową  oraz  zdobywają  wiedzę  o  bezpieczeństwie
w ruchu drogowym. Uczą się partnerskich zachowań wobec
innych  uczestników  ruchu.  Szkoła  popularyzuje  także
podstawowe  zasady  i  umiejętności  udzielania  pierwszej
pomocy  przedmedycznej.  Zdobyta  wiedza  i  umiejętności
zaowocowały  II  miejscem  w  Turnieju  Bezpieczeństwa
w Ruchu Drogowym, który odbył się w Jeżowie. Był to
etap  powiatowy,  nad  którego  przebiegiem  czuwali
funkcjonariusz  z  Komendy  Powiatowej  Policj
w  Brzezinach.  Turniej  organizowany  jest  corocznie
przez Polski Związek Motorowy, Komendę Główną Policji
oraz  MEiN i  WORD.  Tym razem na  sukces  zapracowali
reprezentujący szkołę: Lena Grabowicz, Franciszek Grzelak
i  Filip  Białek,  którzy  dumnie  zajęli  miejsce  na  drugim
stopniu podium.                                                   M.Pokorska
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 NOWE STROJE SPORTOWE
    Samorząd Szkolny przeprowadził  akcję pozyskania
funduszy na zakup strojów sportowych. Jej efektem jest
zakup 2 kompletów nowych koszulek i spodenek (po 12
sztuk)  zaprojektowanych  i  wyprodukowanych  przez
krakowską firmę Pover Canvas.  Zakup strojów wsparli
finansowo firmy: Gra-Lech, Akademia Sztuk Walki Fight
and  Win,  oraz  pan  Robert  Malej  i  Łukasz  Turniak.
Wszystkim  sponsorom  serdecznie  dziękujemy  za
wsparcie!                                                      A. Białek     

     UCZNIOWIE ODNOSZĄ      
                  SUKCESY
     Szkoła przykłada dużą rolę do stwarzania uczniom
warunków do odniesienia sukcesu. Reprezentanci szkoły

biorą udział w niezliczonej ilości konkursów, turniejów i innych formach współzawodnictwa. Odnosząc sukcesy na
różnych  polach.  Oto  niektóre  z  nich:  w  II  etapie V  edycji
Okręgowego  Konkursu  Językowego,  w  którym  brało  udział
przeszło  190  uczniów  z  całego  powiatu, nasza  uczennica
Natasza  Syrek,   zajęła  II  miejsce  w  kategorii  języka
niemieckiego,  natomiast  z języka  angielskiego  do  II  etapu

zakwalifikowała  się  Pola  Michalak.  W ramach
miejsko-gminnych  eliminacji  Ogólnopolskiego
Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  “Młodzież
zapobiega  pożarom”,  reprezentanci  szkoły:
Wojciech Kompa, Franciszek Grzelak i Wojciech
Dąbrowski  zajęli  kolejno  I,  II  i  III  miejsce

w  grupie  młodszej,  natomiast  Mateusz  Nosek  zwyciężył  wśród  uczniów  ze  starszych  klas.  W powiatowym
konkursie  geograficznym  "Wielka  Brytania  -  największa  wyspa",  nasza  uczennica  Amelia  Słomka  zajęła
zaszczytne III miejsce!  Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny brali udział w Powiatowym Konkursie Wiedzy
o Samorządzie Terytorialnym. I tu wielki sukces odniosła ponownie Amelia Słomka, która zajęła I miejsce. A to
jedynie wycinek sukcesów uczniów Szkoły Podstawowej w Gałkówku-Kolonii.                                                        
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szczegółowe:

robić,  żeby oszczędzać tę życiodajną substancję? e są zasoby wody pitnej na świecie? Co
najczęściej zanieczyszcza wodę i w jaki sposób jest oczyszczana? Co możemy zrobić, żeby
oszczędzać tę życiodajną substancję?  To projekt, którego głównym celem jest szeroko pojęta
edukacja z zakresu ekohydrologii.                                                                 
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      AKCJA HYDROEDUKACJA
 Uczniowie klas V-VIII  brali  udział  w warsztatach
laboratoryjnych,  pt.  "Akcja  hydroedukacja".   Projekt,
którego  głównym  celem  była  szeroko  pojęta  edukacja
z  zakresu  ekohydrologii, prowadzony  był  przez  centum
nauki  i  techniki  EC1,  a  współfinansowany  przez
Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej  w Łodzi. Uczniowie dowiedzieli się jakie są zasoby
wody pitnej na świecie? Co najczęściej zanieczyszcza wodę
i w jaki sposób jest oczyszczana? 

Udział  w  tym  projekciezekologicznym  został
potwierdzony  certyfikatem.  Ponadto  zajęcia   wspomagały
realizację   zagadnień  z  podstawy programowej  z  zakresu
chemii i bologii.                                                       E. Bednarek

         I MIEJSCE W KONKURSIE "RAZ, DWA, TRZY...   
                 PISARZEM MOŻESZ ZOSTAĆ  I TY".
   Uczennice klasy ósmej z naszej szkoły (Kinga Kaźmierska, Emilia Owczarska, Klaudia Podgórska) wzięły
udział  w  Brzezińskim  Forum  Młodych
Pisarzy,  które  odbywało  się  w  ZSP
w Brzezinach. Była to doskonała okazja do
spotkania  z  młodymi  twórcami  literatury
pochodzącymi  z  naszego  regionu:  Julią
Śliwkiewicz,  Martą  Motyl,  Hubertem
Enerlichem oraz Michałem Krawczykiem.
  Literaci przybliżyli zgromadzonym swoją
twórczość, opowiedzieli też o trudach pracy
pisarza, udzielili ciekawych wywiadów.
  Następnie  odbyły  się   warsztaty  oraz
konkurs  pisarski  pod  hasłem:  "Raz,  dwa,
trzy...pisarzem  możesz  zostać  i  ty”,
w  którym uczennice  reprezentujące  naszą
szkołę zajęły I miejsce.
   Kolejnym blokiem tematycznym forum
był  szybki  kurs  wydawania  i  promocji
książki,  czyli  niezbędnik  początkującego
pisarza. 
   Na zakończenie wykład na temat nurtów
współczesnej  literatury  dla  młodzieży
wygłosiła dr Anna Kępa -Brzuska z UŁ.
 Wydarzenie  było  świetną  okazją  do
poznania  tajników  pracy  pisarza,  a  także
możliwością  wykazania  się  pisarskimi
umiejętnościami.                    J. Wielamek
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  Miło  nam poinformować,  że projekt  przedstawiony przez  naszą  szkołę,
zyskał akceptację komisji konkursowej powołanej przez Lasy Państwowe do
rozstrzygnięcia konkursu "Klasa z drewna". Dzięki temu szkoła wzbogaciła

się  o  nowy  obiekt  -  punk  edukacyjny
"Leśna  polana".W ramach  propagowania
wśród  uczniów  drewna,  jako
ekologicznego  i  trwałego  surowca,
podjęliśmy wiele działań, m.in. przeprowadziliśmy cykl warsztatów, podczas
których uczniowie  budowali  i  tworzyli  przedmioty  z  wykorzystaniem tego
materiału,  np.  drewniane  mikołaje.  Wprowadziliśmy do siatki  godzin  nowy
przedmiot "edukację ekologiczną", gdzie uczniowie dowiadują się jak chronić
las i jaka jest jego rola w społeczeństwie. Zorganizowaliśmy także spotkanie
z  leśnikiem,  który przypomniał  nam jak  istotne  jest  racjonalne  korzystanie
z  lasu  i  wszystkich  jego  zasobów.  Został  przeprowadzony również  konkurs

plastyczny pod hasłem „Las i jego
mieszkańcy”.        A. Białek 
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 KLASA Z DREWNA "LEŚNA POLANA"

   Z okazji Światowego
Dnia Poezji w MDK   
w Brzezinach odbył się  
Konkurs Recytatorski
organizowany  przez  SP  nr  2  w  Brzezinach.  Naszą  szkołę
reprezentowały uczennice  kl.  VII  i  VIII:  Kinga  Kaźmierska,
Julia  Owczarska,  Amelia  Jadczak  i  Patrycja  Tomczyk,  które
recytując wybrane przez siebie utwory poetyckie, wykazały się
wyjątkową wrażliwością  na piękno języka  i  mowy ojczystej.
Uczennica  Julia  Owczarska  zajęła  II  miejsce,  natomiast
pozostałe reprezentantki wyróżnienia.                                             J. Wielamek

       

 SUKCES W KONKURSIE RECYTATORSKIM 
              "Żyjemy dla poezji, piękna, miłości"

   Przedszkole czynne w godzinach 8.00 – 15.00 

 Terminy dyżuru wakacyjnego wyznacza organ prowadzący

       POMAGAMY ROZWIJAĆ     
    PASJE I ZAINTERESOWANIA
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             MATEMATYCZNI FINALIŚCI 
   Jak ważna jest matematyka, nazywana królową nauk, nie trzeba nikogo przekonywać.
Reprezentacja  naszej  szkoły wzięła  udział  w konkursie  matematycznym,  pt.  „Liczby
Rządzą Światem”,  który  odbył się w Brzezinach, a patronowało mu  Łódzkie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego w Łodzi.    W matematycznych
zmaganiach wzięło udział  9 szkół: SP w Gałkówku, SP w Dmosinie, SP w Kołacinie, SP
w Rogowie, SP nr 1 w Brzezinach, SP nr 2 w Brzezinach, SP nr 3 w Brzezinach, SP nr 1
w  Koluszkach  oraz  SP nr  2  w  Koluszkach.  Naszą  szkołę  reprezentowały  Amelia
Goździk,  Amelia  Jadczak  oraz  Anastazja  Vorontsova,  które  zostały  finalistkami
konkursu.              E. Bednarek     
  

      MÓWIMY "NIE" HEJTOWI I MOWIE NIENAWIŚCI
   

                   

                                                                          
  ZDROWE ODŻYWIANIE   
"PROGRAM DLA SZKÓŁ"
  Zdrowe odżywanie  jest  niezwykle  istotne,  aby

organizm  człowieka  mógł  prawidłowo
funkcjonować.  Nasza  szkoła  jest  zaangażowana
w promowanie zdrowego trybu życia, dlatego od lat
uczestniczy  w  unijnym  programie  pod  nazwą
„Program dla szkół”. Dzięki udziałowi w projekcie
uczniowie  dostarczane  mają  produkty  mleczne.
Głównym  celem  programu  jest  kształtowanie
prawidłowych  nawyków  żywieniowych.  Oprócz
uczestnictwa

w programie, w szkole organizowanych jest wiele działań, które propagują
zdrowy tryb  życia.  Dzięki  prowadzonym licznym akcjom nasi  uczniowie
posiadają  wiedzę  dotyczącego  zdrowego  odżywiania,  ale  również  umieją
w praktyce zastosować swoje umiejętności.                                      A. Polit
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  Bezpieczeństwo to jeden z priorytetów w naszej szkole. Stąd częste wizyty przedstawicieli zawodów,
które  to  bezpieczeństwo zapewniają.  W tym roku było nam miło  gościć  policjantów z Komendy
Powiatowej Policji w Brzezinach.  Głównymi tematami spotkania był hejt w cyberprzestrzeni oraz
mowa nienawiści! Policjanci opowiadali o tym czym jest hejt, jak sobie z nim radzić oraz jakie są
konsekwencje i odpowiedzialność prawna.                                                                               A. Wieczorek
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            GRAD MEDALI     
    Rokrocznie uczniowie szkoły rywalizują ze
swoimi  rówieśnikami  z  innych  szkół  na  polu
sportowym  i  w  wielu  przypadkach wychodzą
z  tej  rywalizacji  zwycięsko.  Podobnie  było
ostatnimi  czasy.  Reprezentantki  szkoły
w  piłce  nożnej  dziewcząt  zajęły  II  miejsce
w  Igrzyskach  Dzieci   Powiatu  Brzezińskiego
Szkolnego  Związku  Sportowego.  Szczególnie
dużo  sukcesów  przyniosła  rywalizacja
powiatowa  w  tenisie  stołowym  w  ramach
Igrzysk   Młodzieży  Szkolnej,  w  starszej
kategorii  dziewcząt  odnieśliśmy   zwycięstwo,
a  wśród  chłopców  II  miejsce.  Natomiast
w  grupie  młodszej  zarówno  chłopcy  jak
i dziewczynki zajęli  II  miejsce.  Dopełnieniem
ostatnich sukcesów było I miejsce w Igrzyskach
Dzieci w Szachach.                  A. Szklarek

  

   KTO CZYTA KSIĄŻKI,
      ŻYJE PODWÓJNIE!
    Coroczne   pasowanie  na  czytelnika  to
oficjalne  przyjęcie  uczniów  do  grona
czytelników  naszej  biblioteki  szkolnej.
W  ramach   pasowania  mali  czytelnicy
rozwiązują  bajkowe  zagadki,  opowiadają
o  swoich  ulubionych  książkach,  poznają
bibliotekę.  Dowiadują  się  również  jak  należy
dbać  o  książki.  Następnie  każdy  zostaje
pasowany na czytelnika.                  A. Wieczorek
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szkoła czynna 7.00 – 17.00, świetlica poranna 7.15 – 8.15, świetlica popołudniowa 12.20 – 16.20
odziały przedszkolne 8.00 – 15.00, autobus szkolny dowóz 7.20, odwóz 13.15, 15.05, obiady 11.05 - 11.25, 
zajęcia z zakresu Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej odbywają się w godzinach 7.30 – 8.15, 13.05 –
15,00. Zajęcia dodatkowe piłka nożna, robotyka, taniec, szachy w godzinach 13.00 – 15.00. Godziny pracy

biblioteki, pedagoga specjalnego, psychologa, pielęgniarki można znaleć na stronie www.spgalkol.pl


